
                                                                                                                                                            
                                                                                                                                                                
 
                                                   
 
 
                                                                                                                                        
 
                                                          
 
 
 

  
 
  

Hradec Králové  31.března 2015 
v 19.hodin 

 
                                                                                                                                            
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Generální partner projektu 
 

 

 

 

 

Hlavní partneři projektu 
 
                       
 

 
 
 
 

  

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
 
 
Vážení sportovci, vážení hosté, 
 
sport je, byl a bude přirozenou součástí života každého člověka. Už v antickém 
Řecku lidé věděli, že pomáhá nejen k tělesné zdatnosti, ale i k duševní 
vyrovnanosti. Ne nadarmo přetrval ideál kalokaghatia věky a jeho podstata je 
pořád živá. A možná právě v dnešní době víc než kdy jindy platí, že by lidé měli 
usilovat o harmonický soulad a vyváženost tělesné i duševní krásy a dobroty, 
ctnosti a statečnosti. 
 
Fandím sportu na vrcholové úrovni i každému, kdo sportuje jen pro radost, 
potěšení a pro zábavu. Královéhradecký kraj se snaží podporovat sport na všech 
úrovních a přispívá na rozvoj mladých talentů, na lepší podmínky pro vrcholové 
závodníky i k vylepšení rekreačního sportování. Každým rokem takto kraj rozdá 
miliony korun a já jsem přesvědčený o tom, že je to dobře vynaložená investice.  
 
Vyhlášení nejlepšího sportovce Královéhradeckého kraje je přehlídkou těch 
nejlepších, kteří pomáhají propagovat sport v jeho profesionální podobě i jako 
zábavu. Jsou dobrým příkladem pro mladé a dobře reprezentují náš region i 
Českou republiku. Věřím, že i v budoucnu budou mít mnoho úspěchů a 
pomohou k dalšímu rozvoji sportu u nás. 
 
Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje 
 
 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí přátelé, 
 
máme tu vyhodnocení nejlepších sportovců roku 2014 a já zatím netuším, 
kdo se dostane mezi oceněné. Sám bych měl hned několik tipů, ale nechám 
se napínat, protože právě to napětí máme my fanoušci na sportu rádi. Rádi 
se dáváme vašimi výkony strhnout, při fandění zapomínáme, kde jsme a 
kdo jsme, házíme své starosti za hlavu a naplno prožíváme sportovní 
náladu.  
Přeji vám všem, kteří máte talent i píli, abyste měli také dobré podmínky 
k jejich rozvíjení, aby se vás drželo zdraví i sponzoři.  
Děkuji, že vaší zásluhou si můžeme my ostatní užít nejen skvělou 
sportovní atmosféru, ale mnohdy i sledovat, jak stoupá na stožáry po celém 
světě naše česká trikolóra a zní ta krásná píseň, kterou všichni nosíme 
hluboko v srdci. 
 
                                                                                   MUDr. Zdeněk Fink 
                                                                 primátor města Hradec Králové 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
Dámy a pánové, vážení sportovní přátelé, 
 
    dnes vyhodnotíme úspěšné sportovce, kolektivy, trenéry a sportovce 

s tělesným postižením Královéhradeckého kraje za jejich úspěšnou sportovní 

činnost v roce 2014. 

 

   Celkem bude oceněno 49 sportovců za výsledky na mistrovství světa, 

mistrovství Evropy,  mistrovství České republiky a na dalších významných 

akcích. Nejnižším kritériem u oceněných bylo  umístění na mistrovství České 

republiky. 

    Tak jako každým rokem budou i letos oceněni 4 zasloužilí a dlouholetí 

funkcionáři navržení krajskými sportovními organizacemi. 

Touto cestou blahopřeji i dalším sportovcům, kteří dnes neobdrží ocenění a byli 

svými tělovýchovnými jednotami a sportovními kluby nominováni do ankety, 

k jejich dosaženým výsledkům  a děkuji za vzornou reprezentaci našeho kraje. 

 

Přeji Vám pěkný společenský večer.              

 
                                                                           Mgr. Jiří Pekař 
                                                                            předseda VŠK KHK  



 
                                                                          
 
 
                                                                                                                                                          

Kategorie A                                                                                             jednotlivci - dospělí 
Maximální ZISK 110 bodů 
 
1. Eva Vrabcová-Nývltová Olfin Car Vella Trutnov      lyžování-běhy 93 b 
    5. místo na ZOH-30km volná technika 
    11. místo na ZOH-skiatlon 
    6. místo SP na 15km volnou technikou 
    7.místo SP na 30km klasicky 
     
2. Pavel Janeček TJ Delfín Náchod plavání 67 b 
    2x1. místo na M ČR poloh.200 a 400m 
    2x1. místo na zimním M ČR 200 a 400m 
    16. místo na zimním  MS  400m poloh. CZ rekord 
    13.místo na letním MS 400m poloh. CZ rekord 
 
3. Stanislava Preclíková       Skibob klub Dobruška. skiboby 58 b       
    3.místo na MS v obřím slalomu a ve slalomu 
    1.místo na MČR v obřím slalomu a ve slalomu 
    3. místo v celkovém hodnocení SP 2014  
 
4. Michal Matějovský Čs.Motorsport a.s. HK         motoristický sport 52 b 
    2. místo v Evropě kateg. FIA ETCC 
    1. místo v hodnocení národů spolu s Petrem Fulínem 
    Zlatý pohár FIA ETCC 2014 
 
5. David Kostelecký Dukla Hradec Král. brok.střelba-trap 51 b     
    3.místo na ME jednotlivců 
    11.místo na MS jednotlivců 
    3.místo na MS jako člen družstva ČR 
     
 
6. Andrea Zemanová SKI Klub Špindl.Mlýn. lyžování-freestyle 50 b 
    4.místo na MS juniorek ve skicrossu 
    Účast na ZOH v Soči a v závodech SP 
 
7. Leoš Roušavý SK Rychlé Nohy HK.. kvadriatlon 41 b 
    3.místo na MS v krátkém kvadriatlonu 
    5.místo na MS v dlouhém kvadriatlonu 
    3x 1.místo ve SP, 2.místo celkově ve SP 
    2x 3.místo na ME 
 
8. Jan Sychra Dukla Hradec Král. brok.střelba-skeet 35 b 
    1. místo na SP jednotlivců 
    14.místo na ME jednotlivců 
 
9. Michal Desenský TJ Sokol Hradec Král. atletika 33 b 
    1. místo na M ČR do 22 let v běhu na 400m dráha 
    8.místo na ME jako člen štafety ČR na 4x400m 
    2.místo v mezist.4utkání  běh 400m 
    1.místo v mezist.4utkání-4x100m 
 
 



 
                                       
 
                                   
                                               
 
Kategorie A                                                                                             jednotlivci - dospělí 
Maximální zisk 110 bodů 
 
10. Jan Petržela OK 99 Hradec Král. orientační běh 29 b      
      1.místo na M ČR v nočním OB 
      2.místo na ME-člen štafety ČR 
      6.místo na MS-člen štafety ČR  
 
Dále byli nominováni 
Alena Ulrichová-atletika,SK Nové Město n.M.; Václav Fejfar-autocross, Autoklub Bohemia Jičín, 
Miloš Slavíček-brok.střelba skeet, Dukla HK; Michal Hojný-brok.střelba trap, Dukla HK; 
Pavel Vaněk-brok.střelba trap,Dukla HK; David Dvorský-cyklistika silnice, Bauknecht Author CT HK 
Tomáš Zeman-házená, HBC Jičín; Pavel Petřikov-judo, Judoclub Hradec Král.; Veronika Dubnová- 
mažoretky, AC Hip Hop HK; Pavel Trybenekr-plachtění, Aeroklub Hořice;  
 
 
Kategorie B1                                                                                             jednotlivci - mládež do 15 let 
Maximální zisk 110 bodů 
 
1. Dominik Harnach Skibob klub Dobruška skiboby 60 b 
    1.místo na MS v obřím slalomu 
    3x 2.místo na MS: slalom, super G, kombinace 
    1.místo na M ČR ve slalomu 
    2.místo na M ČR v obř.slalomu 
  
2. Barbora Bukáčková  SK Karate Spartak HK karate 50 b 
    1.místo na ME S.K.I.F kumite dorostenek bez rozdílu vah 
    4.místo na ME S.K.I.F kata dorostenek 
    1.místo na M ČR kumite dorostenek nad 54kg 
    3x 1.místov ČP kumite dorostenek nad 54kg 
 
3. Romana Ptáčková AC Hip Hop Hradec Kr. mažoretky 31 b 
    1.místo na MS jedn. POM POM ženy 
    1.místo na M ČR jedn. POM POM ženy 
    1.místo na MS jako členka družstva POM POM ženy 
 
Dále byli nominováni 
František Bradáč-box, Box klub Jičín; Jan Lisý-judo, TJ Loko Trutnov; Kateřina Šefcová-cyklistika, 
TJ Loko Trutnov; Klára Házová-mažoretkový sport, AC Hip Hop HK; Klára Šimánová-plavání, 
Delfín Jičín  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 



 
 
 
 
 

Kategorie B2                                                                     jednotlivci - mládež od 16 do 19 let 
Maximální počet 110 bodů 
 
1. Dominik Sádlo                        SK Město n.Met.                 atletika                     72 b              
   1.místo na ME juniorů v běhu do vrchu 
   2.místo na na ME juniorů v běhu do vrchu-člen dr.ČR 
   8.místo na MS juniorů v běhu do vrchu 8,4km 
   1.místo na M ČR jun. na dráze 10 km 
   1.místo na M ČR jun.v běhu do vrchu 9,5km 
   3x 2.místo na M ČR: dráha 5km, silnice 10km,přespol.6km 
 
2. Kristýna Harnachová Skibob klub Dobruška skiboby 68 b 
    1.místo na MS juniorek obří slalom 
    1.místo na MS juniorek v kombinaci 
     2x 2.místo na MS juniorek obří slalom a slalom 
    1.místo na M ČR juniorek slalom 
   
3. Daniel Vandas OK 99 Hradec Král. orientační běh 34 b 
    1.místo na ME dorostenců klasická trať 
    2.místo na M ČR ve sprintu dorostenců 
    3.místo na ME dorostu jako čl. štafety ČR 
 
4. Gabriela Jašková Skibob klub Dobruška skiboby 33 b 
    1.místo na MS juniorek obří slalom 
    2.místo na MS juniorek v kombinaci 
    3.místo na MS juniorek super G 
    2x 5.místo na MS juniorek slalom a ve SP 
    1. a 2.místo na MŘ juniorek: obří slalom, slalom 
 
5. Josef Navrátil Dukla Hradec Král. brok.střelpa trap 29 b 
    6.místo na ME juniorů jednotl. 
    7.místo na MS  juniorů jednotl. 
    1.místo na ME jako čl.družstva juniorů ČR 
    3.místo na MS jako čl.družstva juniorů ČR 
 
6. Jan Doležal Sokol Hradec Králové atletika 23 b 
    2x 2.místo na M ČR v 10boji junior na dráze a v hale 
    2x 3.místo na M ČR juniorů na dráze:110m přek. a dálka 
    3.místo na M ČR mužů do 22 let na dráze: 110m přek. 
    3xstart za repr.družstvo ČR 
 
7. Lukáš Slavík TJ Loko Trutnov cyklistika 21 b 
    1.místo na M ČR ve stíhacím záv.na 3km 
    3x3.místo na M ČR jako člen dr.juniorů 
    9.místo na ME juniorů ve stíhacím závodě 
    3.místo v ČP ve stíhacím závodě 
Dále byli nominováni 
Anna Voltrová-mažoretky, AC Hip Hop HK; Matěj Novota-brok.střelba skeet, Dukla Hradec Král.; 
Radovan Pavlík-lední hokej, Královštví Lvi HK; Jan Bína-kuželky, SKK Jičín; Tomáš Kunc-volejbal, 
TJ Slavia HK; Jan Choutka-vodní slalom, Klub vod.slalomu HK; Veronika Šrámková-aerobic,  
TJ Meteor HK; Lukáš Hodboď-atletika, TJ Sokol HK; Petr Hora-volejbal, Slavia HK; Štěpán Jirman- 
TJ Sokol HK; Aneta Váchová-basketbal, BK Kara Trutnov 
 



                                                                                                                                                                                                                                                           
 
 
 
 
Kategorie C                                                                                             kolektivy - dospělí 
Maximální zisk 110 bodů 
 
1. Družstvo žen-Hradecké lvice TJ Sokol Hradec Kr. basketbal 70 b 
    3. místo v ženské basketbalové lize 2014 
    3.místo v Českém poháru žen 
 
2. Družstvo mužů DTJ  Hradec Kr.                   stolní tenis 67 b 
    2.místo v extralize družstev 
    1. místo v Českém poháru 2014 
 
3. Ženy AC HIP HOP AC Hip Hop Hradec Kr. mažoretkový sport 31 b 
    2.místo na MS žen-tým POM POM 
    2.místo na M ČR taneční skupiny-cheerleaders 
    3.místo na M ČR v kateg. tým POM POM 
 
Dále byli nominováni 
Družstvo žen-plavání, TJ Loko FM Servis Trutnov; družstvo mužů-karate, SK Karate Spartak HK 
 
 
Kategorie D                                                                                             kolektivy - mládež 
Maximální zisk 110 bodů 
 
1. Družstvo ml.dorostenců                  Královští Lvi Hr.Král. lední hokej 100 b 
    1.místo v M ČR mladších dorostenců 
 
2. Družstvo žen 15-18 let      MONA Náchod. mažoretkový sport   32 b 
    1. místo na MS ve formaci baton 
    1.místo na MS ve formaci POM POM 
    1.místo na MS v minifomaci baton 
    1.místo na MS v miniformaci mix 
    2.místo na MS v defilé baton 
 
3. Družstvo mladších žákyň TJ Sokol Hr.Král. basketbal 23 b 
    1.místo na M ČR družstev mladších žákyň 
     
Dále byli nominováni   
Družstvo juniorů-atletika, TJ Sokol HK; smíšené družstvo dorostu-orientační běh, OK 99 Hradec Kr.; 
družstvo kadetek-volejbal, TJ Slavia HK; juniorky 14-16 let-aerobic, TJ Meteor HK; 
družstvo juniorek Cheeky Cheerky-mažoretk.sport  AC Hip Hop HK; družstvo žáků U15-fotbal,  
výběr kraje; družstvo kadetek-mažoretkový sport AC Hip Hop HK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
      
                                                                                                                     
 

Kategorie E 1                                                                    trenéři profesionální a úvazkoví         
Maximální zisk 110 bodů 
 
1. Kamil Ploc Dukla Hradec Král. sport.střelba-trap 93 b 
    Významné úspěchy v trenérské práci : 
    David Kostelecký 3.místo na ME jedn, 11.místo na MS jedn. 
                                 3.místo na MS-člen družstva ČR 
    PavelVaněk 1.místo na ME juniorů jako člen družstva ĆR 
                         3.místo na ME juniorů jedn., 3.místo na MS juniorů-družstvo ČR 
    Josef Navrátil 1.místo na ME juniorů-člen družstva ČR     
                            3.místo na MS juniorů-člen družstva ČR  
                            6.místo na ME a 7.místo na MS-junioři jedn.                 
 
2. Romana Ptáčková TJ Sokol Hradec Král.. basketbal 31 b 
    Významné úspěchy v trenérské práci: 
    3.místo v ženské basketbalové lize 2013-2014 
    Trenérka reprezentace ČR  žen do 22 let  
  
3. Tomáš Martinec Královští Lvi Hradec Kr. lední hokej 26 b 
    Hlavní trenér mistrů ČR v kateg.mladší dorost 
 
4. Gabriela Bašková TJ Meteor Hradec Kr. aerobic 24 b 
    Významné úspěchy v trenérské práci: 
    Veronika Šrámková 1.místo v republ.soutěži FISAF nad 17let 
                                     1.místo v mezinár.amatérské soutěži MIA festival   
    Družstva mládeže získala: 2x 1.místo ve FISAF  republikového fitness cupu 
                                               2.místo ve FISAF republikového fitness cupu 
 
Dále byli nominováni: 
Mgr.Petr Kapitulčin-basketbal,BK Kara Trutnov; Mgr.Vítězslav Perun-atletika, TJ  Sokol HK; 
David Streubel-basketbal, TJ Jičín; Miroslav Řehák-lední hokej, Královští Lvi HK 
 
 
 
 
Kategorie E 2                                                                                       dobrovolní trenéři a cvičitelé               
Maximální zisk 110 bodů 
 
1. Karel Baláček Skibob klub Dobruška skiboby 84 b 
    Významné úspěchy v trenérské práci: 
     Stanislava Preclíková 2x 3.místo na MS žen ve slalomu a obř.slalomu 
                                         2x 1.místo na M ČR žen ve slalomu a obř.slalomu 
    David Harnach 1.místo na MS žáků v obřím slalomu 
                              3x 2.místo na MS žáků ve slalomu, super G, kombinace 
                              1. a 2.místo na M ČR ve slalomu a obřím slalomu 
    Kristýna Harnachová 2x 1.místo na MS juniorek v super G a kombinaci 
                                        2x 2.místo na MS juniorek ve salolomu a obř.slalomu 
                                        1. a 2.místo na M ČR juniorek ve slalomu a obř.slalomu 
    Gabriela Jašková 1.místo na MS juniorek obří slalom 
                                  2.místo na MS juniorek v kombinaci 
                                  3.místo na MS juniorek v super G 
                                  1. a 2.místo na M ČR juniorek v obř.slalomu a slalomu 
 



 
 
 
 
 
 
Kategorie E 2  pokračování                                                            dobrovolní trenéři a cvičitelé               
Maximální zisk 110 bodů 
 
2. Miroslav Duch SK N.Město n.Met. atletika 54 b        
    Významné úspěchy v trenérské práci: 
    Dominik Sádlo 1.místo na MS juniorů v běhu do vrchu 
                             2.místo na ME juniorů v běhu do vrchu 
                             1.místo  na M ČR juniorů na dráze -10km 
                             1.místo na M ČR juniorů v běhu do vrchu 
                             3x 2.místo na M ČR juniorů:dráha, silnice, přespolní běh 
 
3. Eva Vlčková TJ Sokol Malšovice HK ASPV 25 b 
    Dlouholetá aktivní funkcionářka v oddíle, okrese i kraji 
    Dlouholetá cvičitelka ženských kategorií společných vystoupení  
 
4. Aneta Brindová AC Hip-Hop Hradec Kr. mažoretkový sport 20 b 
    Významné úspěchy v trenérské práci: 
     1. místo na MS juniorek jednotl., 1.místo na MS juniorek duo 
     2.místo na MS družstev juniorek, 2.místo na MS družstev žen 
     2x 1.místo na M ČR juniorek solo a duo 
 
Dále byli nominováni: 
Miroslav Tlamka-cyklistika,TJ Loko Trutnov; Mgr.Jana Tryznová-ASPV, Spartak Vrchlabí; 
Ladislav Němec-kuželky, TJ Loko Trutnov; Zuzana Špačková-mažoretk.sport-AC Hip-Hop HK 
 
 
  
 
Kategorie F                                                                                          handicapovaní sportovci               
Maximální počet 110 bodů 
 
1. Ondřej Sedliský(ment.post.)          SK Integra Hradec Kr.           tenis                                 89 b 
    3.místo na MS INAS ve dvouhře 
    2.místo na MS INAS ve čtyřhře 
    1.místo na MS ČR v tenisu 
 
2. Michal Stefanu (vozíčkář)              SK N.Město n.Met. tenis                      60 b 
    1.místo na M ČR jednotlivců 
    Držitel trofeje zlatý kanár, reprezentant ČR 
 
3. Jiří Klich (vozíčkář)                        SK N.Město n.Met   lukostřelba                     49 b   
    1.místo na M ČR luk kladkový        
    Reprezentant ČR 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
Kategorie G1                                                           mimořádné zásluhy o reprezentaci kraje                                             
Maximální zisk 110 bodů 
 
1. Eva Samková Dukla Liberec snowboardcross 110 b 
    Olympijská vít ězka ze ZOH v Soči 2014 
 
2. Tereza Smitková TK Agrofert Prostějov tenis 40 b 
    68.místo na žebříčku WTA 
    Osmifinále ve Wimbledonu 
    Vítězka trunaje WTA v Limoges (Fr)  
 
3. Ondřej Fejfar AK Kroměříž atletika 20 b 
    4.místo na ME v běhu do vrchu-člen dr.ČR 
    8.místo na MS v běhu do vrchu-člen dr.ČR 
    3.místo na M ČR v běhu do vrchu jednotlivci 
    3.místo na M ČR extremních štafet-člen dr.ČR 
 
4. Jan Vaněk (handicap-vozíčkář) Hvězda SKP Pardubice atletika 15 b 
    1.místo na  ME v hodu kuželkou 
 
Dále byli nominováni: 
Kateřina Siniaková-tenis, TK Sparta Praha; Mgr.Jakub Kleprlík-stolní tenis, TTC Caen Fr. 
 
 
                          
Kategorie G 2                                                                                        vítězové zimní ODM 2014          
 
1. Martina Waňková                             ZŠ Vrchlabí, Nám.Míru    lyžařský orient.běh  93 b        
    1.místo na ODM ve sprintu lyž.orient.běhu 
    1.místo na ODM medium lyž.orient.běhu 
    2.místo na ODM medium lyž.orient.běhu dvojic  
     
2. Nikola Bubáková                               ZŠ Špindlerův Mlýn          alpské lyžování 56 b         
    1.místo na ODM ve slalomu 
    1.místo na ODM v paralelním slalomu 
 
3. Ondřej Starý                                      Gymnázium Vrchlabí        lyžařský orient.běh              49 b 
    1.místo na ODM ve sprintu lyž.orient.běhu 
    1.místo na ODM medium lyž.orient.běhu                 
    3.místo na ODM medium lyž.orient.běhu dvojic                               
    
Další úspěšní závodníci ze zimní ODM 2014: 
Zuzana Zálabská-biatlon, ZŠ Vrchlabí, Nám.Míru; Barbora Chaloupská-lyž.orient.běh, Biskup. 
gymnázium  HK; Klára Gašparíková-alpské lyžování, ZŠ Špindlerův Mlýn; Tomáš Hlinský- 
alpské lyžování, Gymnázium B.Němcové, HK 
 
 
 
 
 
 



 
 
  
 
 
 
 
Kategorie J                                                                      osobnosti krajských sportovních organizací                                                      
 
Ing.Jiří Bielavský          TJ Slavia Hradec Králové                                       šachy 
Byl prvním předsedou krajského šachového svazu. Ve VV zastával  
i další funkce (hospodář, webmaster). Po jedno volební období byl 
členem Krajské rady Krajského sdružení ČSTV. Je aktivním extraligovým 
rozhodčím a organizátorem turnajů mládeže. 
Byl úspěšný i jako trenér, jeho svěřenci získávali medaile na M ČR. 
 
 
Ladislav Kozák                 TJ České Meziříčí                                                       stolní tenis 
Stál u zrodu krajského svazu stolního tenisu v roce 2002. Trvale pracuje 
jako předsed soutěžní komise, sekretář a hospodář krajského svazu. 
Je velmi obětavým funkcionářem domovského oddílu stolního tenisu 
i tenisu. Je aktivním rozhodčím  s licencí A. 
.  
 
Václav Nidrle                    TJ Sokol Dřevěnice                                                     volejbal 
15 let zastává funkci předsedy krajského volejbalového svazu, 40 let pracuje 
jako jeho sekretář a stejně dlouhou dobu  je tajemníkem TJ Sokol Dřevěnice. 
Podílí se na organizaci největšího volejbalového turnaje v ČR. 
 
 
Miroslav Radek Urminský  SK MG Ajur Hradec Králové                               moderní gymnastika 
Od roku 2001 je předsedou oblastního svazu moderní gymnastiky. 
Za dobu své trenérské činnosti vychoval celou řadu závodnic, které získaly 
přebornické tituly ve východočeské oblasti a zajistily si postup na  
mistrovství ČR. 
Jako funkcionář je členem Českého svazu moderní gymnastiky. Má vysokou 
mezinárodní licenci rozhodčího.  
Aktivně se stále zúčastňuje domácích i mezinárodních závodů v in line bruslení. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Výběr sportovců a osobností byl proveden z 98 nominací zaslaných jakoukoliv fyzickou nebo 
právnickou osobou, a to výběrovou komisí, která byla složena z řad  funkcionářů a mediálních 
partnerů. 
Jediná omezení pro nominace byla příslušnost k tělovýchovné jednotě se sídlem v kraji a dále  
u mládeže maximální věková hranice 15 let(kateg.B1) resp 19 let(kateg.B2) dosažená v roce 2014. 
Složení komise: Josef Donát, Jiří Jirsa, Jaroslav Frýda, Bohdan Kratěna,František Maňásek,  
Jiří Morávek, Jiří Pekař, Jiří Studený, František Karlík, Jiří Tůma a Eva Víšková. 
Vždy byl stanoven maximální počet bodů pro danou kategorii a podle nezávislého hlasování členů 
komise vzešlo konečné pořadí v kategoriích A až G1 
V kategorii G2 byli vyhodnocení mladí sportovci  kraje, kteří získali na zimní olympiádě dětí a 
mládeže v roce 2014 nejméně dvě první místa tj. zlaté medaile. 
V kategorii J jsou vyhodnoceni dlouholetí a úspěšní trenéři a funkcionáři sportovních organizací kraje. 
Kategorie G1 je určena k vyhodnocení sportovců, kteří, ač pochází z našeho kraje, působí ve 
sportovních uskupeních mimo náš kraj a někteří  i mimo Českou republiku. 
Další  možností  jak zasáhnout svým návrhem do  ankety „Nejúspěšnější sportovec KHK za rok 2014“ 
bylo hlasování čtenářů Deníku. Vítězem se stal sportovec či kolektiv, který obdržel nejvíce hlasů. Do 
uzávěrky tohoto bulletinu nebyl výsledek  hlasování znám. 
 
_________________________________________________________________________ 
 
 
 
Všesportovní kolegium královéhradeckého kraje  
vzniklo 7. března 2001 a bylo ustaveno jako dobrovolné seskupení 11 největších sportovních svazů  
a sdružení s celo krajskou působností. 
Česká unie sportu (ČUS-dříve ČSTV)) 
Česká asociace sportu pro všechny  (ČASPV) 
Česká obec sokolská (ČOS) 
Autoklub ČR (AČR) 
Orel 
Český střelecký svaz ČR (ČSS) 
Asociace tělovýchovných jednot a sportovních klubů (ATJSK) 
Sdružení sportovních svazů ČR (SSS) 
Asociace školských sportovních klubů (AŠSK) 
Centrum zdravotně postižených (CZP) 
Klub českých turistů (KČT) 
 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 
 
 

 
 

 



 

 
 
 

Pořadatelé krajské akce 
 
                                          

  

 

 
 

 
 
 

Partneři krajské akce 
 

  

  

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 


